
38 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 45

  příjemce je povinen dodržet strukturu výdajů – hlavních výdajových
       položek: 1. Spotřebované nákupy celkem, 2. Nemateriální náklady a služby
       celkem, 3. Osobní náklady celkem, 4. Příspěvek.
  změny rozpočtu – viz Příručka, kapitola IX. a rozhodnutí
       o poskytnutí dotace, část II., bod č. 10:
  žádost o změnu není třeba podávat při změně hlavních nákladových položek
       maximálně o 10 % (při současném zachování celkových nákladů)
  změny položek rozpočtu jsou možné až po schválení poskytovatelem dotace
  odchylka vyšší než 10 % nebude při vyúčtování zohledněna
  Pokud příjemce dotace nevyčerpá hodnotu celkových nákladů, musí část
       dotace vrátit (nevrací celý rozdíl, ale podíl podle hodnoty intenzity podpory –
       viz str. 2 rozhodnutí)
  vytvoření nové nákladové položky nebo zvýšení nulové nákladové položky lze
       realizovat pouze se souhlasem Ministerstva zemědělství

1. NNO je povinna předložit vyúčtování dotace do 31. 1. 2021
2. Způsob vyúčtování poskytnuté dotace je uveden v Rozhodnutí o
poskytnutí dotace, část I. Podmínky použití dotace, bod 3 i).
Příjemce dotace předkládá:
2.1. Podklady pro finanční vypořádání dotace (podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., v platném
znění; příloha č. 3 dle vzoru: „A“ pro neinvestiční, „B“ pro investiční projekty)
2.2. Vyúčtování dotace vč. soupisu dokladů (formulář dle vzoru pro rok 2020)
2.3. Závěrečnou zprávu o realizaci projektu (vzor pro rok 2020 na webu MZe:
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-or-
ganizacim/ )
2.4. Další relevantní přílohy
2.5. Všechny součásti vyúčtování musí být podepsány statutárním zástupcem!
Vyúčtování v listinné i v elektronické podobě (na CD), zejména soupis dokladů v excelu
Příjemce dotace může zaslat kompletní vyúčtování i prostřednictvím datové schránky. 

Příloha č. 3 „A“
Vyúčtování dotace za rok 2020

(finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem dle vyhlášky č. 367/2015 Sb.)


